БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ             АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ           ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      14 май 2015 й.                                  33                        14 мая 2015 г.
О предоставлении земельного  участка в долгосрочную аренду

       В соответствии со статьями 39.2., 39.17. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001  № 136-ФЗ, на основании единственного заявления гр. Галлямовой Л.Х. на предоставление земельного участка в аренду, согласно информационному сообщению о предоставлении земельного участка в газете «Янаульские зори» от 05 февраля 2015 года №№ 20-21 (11672-11673) Администрация сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район  п о с т а н о в л я е т:

        1. Предоставить Галлямовой Люцие Халимовне в долгосрочную  аренду на 20 (двадцать) лет земельный участок с кадастровым номером 02:54:070101:30, площадью 1500 кв.м из категории земли населенных пунктов,  разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, с\с Истякский, д. Сабанчи, ул. Центральная, д.5б.

        2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Янаульскому району и городу Янаулу:

· заключить договор аренды земельного участка;

· зарегистрировать договор аренды на земельный участок в отделе Янаульского района и города Янаул Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

   3. Обязать арендатора:

        - получить в Филиале федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Башкортостан выписку из государственного кадастра недвижимости;

  - разработать проект индивидуального жилого дома и размещения дворовых и хозяйственных построек;

  - получить разрешение на строительство индивидуального жилого дома на предоставленном участке в отделе архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

  - не нарушать прав владельцев соседних участков;

  - не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка;

  - обеспечить беспрепятственный доступ для ремонта инженерных сетей, коммуникаций и линий электропередач.

        4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Администрации                                                                          В.М. Хузин

Р.А.  Давлетгараева